平成２０年７月２３日

各 位

 神奈川県保健福祉部障害福祉課長

社会福祉施設等における衛生管理の徹底について（通知）

このことについて、平成２０年７月７日付け厚生労働省関係４課長から別添のとおり通知があり

ましたので、お知らせします。なお、「大量調理施設衛生管理マニュアル」につきましては、以下

のホームページに掲載されておりますので参考の上、今後とも衛生管理の徹底に努められますよう

お願いします。

○ 厚生労働省食品安全情報 食中毒に関する情報

http://www.mhlw.go.jp/topics/syokuchu/kanren/yobou/dl/manual.pdf

問い合わせ先

 施設福祉班 佐々木

 電話 (045)210-1111 内線 4726